
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 3193 DEL 20-12-2022

N. SETTORE 753 DEL 20-12-2022

Oggetto:
Accertamento ed impegno contributo regionale ex art. 13, comme 14, L.R.
16/2022

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Giuseppa Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3193 del 20-12-2022
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Accertamento ed impegno contributo regionale ex art. 13, comme 14, L.R.
16/2022

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che dal  27 settembre al 1° ottobre 2022 a Milazzo si è svolto il “Festival del
Cinema Italiano”, manifestazione organizzata dall’Associazione Culturale R.T.M. e patrocinata
dal Comune di Milazzo;

CONSIDERATO che la Regione Siciliana all’art. 13, comma 14, della L.R. 16/2022 ha concesso
al Comune di Milazzo un contributo di euro 50.000,00 a sostegno della manifestazione “Festival
del Cinema Italiano;

DATO ATTO che con nota prot. 95972 del 24/11/2022 il Comune di Milazzo ha chiesto
l’erogazione di detto contributo;

VISTA la convenzione n. 40691/S6 del 25/11/2022 stipulata tra il Dipartimento Turismo ed il
Comune di Milazzo con la quale si definiscono le modalità di erogazione del Contributo
finanziario dipartimentale ex art. 13, comma 14, de3lla L.R. 16/2022;

VISTO il D.D.S. n. 3427/S6 di approvazione della convenzione di cui sopra;

CONSIDERATO che occorre accertare ed impegnare tale somma per il successivo
trasferimento all’Associazione Culturale R.T.M.;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 24 del 07/04/2022 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2022/2024;

VISTO il D. Lgs 267/2000 ed in particolare l’art. 179;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

PROPONE

di accertare, per l’esercizio 2022, l’entrata di Euro 50.000,00 quale contributo Regionale1)
erogato a questo Ente, come da D.D.S. 3427/S6, ai sensi dell’art. 13, comma 14, della L.R.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3193 del 20-12-2022
Pag. 2 di 5



16/2022 per l’organizzazione del Festival del Cinema Italiano tenutosi a Milazzo dal  27
settembre al 1° ottobre 2022;

di impegnare la somma di Euro 50.000,00 a favore dell’Associazione Culturale R.T.M.2)
con sede a Messina in via Umberto Bonino 11, P. Iva 03324110836 e Cod. Fisc.
97102380835, legalmente rappresentata dal Signor Francesco Arcoraci, con imputazione
della stessa al piano finanziario 05.02-1.10.99.99.999, capitolo 2911, del bilancio in corso;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art.3)
147 bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

4) di disporre l’invio della presente atto al Servizio Finanziario dell’Ente per gli adempimenti di
competenza previsti dal D. Lsg 267/2000.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Giuseppa Lo Presti
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3193 del 20-12-2022
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO ENTRATE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 20-12-2022
Il Responsabile del procedimento

F.to  Ljiljana Vujovic
(Sottoscritto con firma elettronica)

PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 21-12-2022
Il Responsabile del procedimento
F.to  Salvatora Saporita

(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Accertamento N.   568 del 20-12-2022  a Competenza   CIG

5° livello 2.01.01.02.001 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome

Capitolo        500 Articolo       CONTRIBUTO REGIONALE A SOSTEGNO DELLA MANIFESTAZIONE "FESTIVAL DEL
CINEMA ITALIANO" COLL. CAP.U 2911
Causale Accertamento ed impegno contributo regionale ex art. 13, comme 14, L.R. 16/2022

Importo  2022 €. 50.000,00

Impegno N.   877 del 21-12-2022  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 05.02-1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c.

Capitolo       2911 Articolo       CONTRIBUTO REGIONALE A SOSTEGNO DELLA MANIFESTAZIONE "FESTIVAL DEL
CINEMA ITALIANO" COLL. CAP.E 500
Causale Accertamento ed impegno contributo regionale ex art. 13, comme 14, L.R. 16/2022

Importo  2022 €. 50.000,00

Beneficiario     24801   ASSOCIAZIONE CULTURALE R.T.M.

Milazzo, lì 28-12-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3193 del 20-12-2022
Pag. 4 di 5



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 3193 del 20-12-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 29-12-2022.

N. Reg. Albo: 5622

Milazzo, lì 29-12-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3193 del 20-12-2022
Pag. 5 di 5


